
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/18 
  

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.12.2023 

  

čís. 0142/ZMOb-Vit/2226/6 
- 
0173/ZMOb-Vit/2226/6 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/18 
  

   

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 11.12.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0142/ZMOb-Vit/2226/6 Vedení/ZMOb/0
014/23 

Ověření zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice konaného dne 11.09.2023 

0143/ZMOb-Vit/2226/6 Vedení/ZMOb/0
016/23 

Určení ověřovatelů zápisu z 6. zasedání 
zastupitelstva ZMOb Vítkovice konaného dne 
11.12.2023 

0144/ZMOb-Vit/2226/6 Vedení/ZMOb/0
015/23 

Program 6. zasedání ZMOb Vítkovice konaného 
dne 11.12.2023 

0145/ZMOb-Vit/2226/6 Vedení/ZMOb/0
017/23 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 
Vítkovice pro 1. pololetí roku 2024 

0146/ZMOb-Vit/2226/6 Vedení/ZMOb/0
018/23 

Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů 
komisí RMOb a výborů ZMOb Vítkovice 

0147/ZMOb-Vit/2226/6 Vedení/ZMOb/0
019/23 

Rezignace předsedy Výboru pro podporu 
bezpečnosti a veřejného pořádku a zrušená Výboru 
pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku 
ZMOb Vítkovice 

0148/ZMOb-Vit/2226/6 Vedení/ZMOb/0
020/23 

Personální úprava členů Kontrolního výboru ZMOb 
Vítkovice 

0149/ZMOb-Vit/2226/6 FaR/ZMOb/001
6/23 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 
30.09.2023 

0150/ZMOb-Vit/2226/6 FaR/ZMOb/002
0/23 

Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
SMO MOb Vítkovice pro rok 2024 

0151/ZMOb-Vit/2226/6 FaR/ZMOb/002
1/23 

Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
SMO MOb Vítkovice pro rok 2024 - sportovní 
organizace 

0152/ZMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/017
2/23 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 

0153/ZMOb-Vit/2226/6 FaR/ZMOb/001
8/23 

Rozpočet sociálního fondu na rok 2024 

0154/ZMOb-Vit/2226/6 FaR/ZMOb/001
9/23 

Zápis a usnesení z 5. zasedání Finančního výboru 
MOb Vítkovice 

0155/ZMOb-Vit/2226/6 FaR/ZMOb/001
5/23 

Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2024 

0156/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
51/23 

Zápisy ze zasedání Kontrolního výboru ZMOb 
Vítkovice 

0157/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
50/23 

Zápisy ze zasedání Výboru pro podporu 
bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice 

0158/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
49/23 

Předkupní právo k nemovité věci – budově bez 
čp/če – způsob využití garáž 

0159/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
48/23 

Vzdání se práva a nepodání žaloby ve věci 
uplatnění relativní neplatnosti převodu vlastnického 
práva (garáže) 

0160/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
52/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 808, k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/18 
  

Vítkovice, obec Ostrava 
0161/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00

55/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 223/58, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0162/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
56/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 223/57, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0163/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
54/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 223/59, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0164/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
53/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 807/5, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0165/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
59/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 233/122, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0166/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
58/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 233/123, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0167/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
57/23 

Stanovisko k návrhu majetkového vypořádání mezi 
SMO a ŘSD 

0168/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
64/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat část nemovité věci - pozemku parc. č. 
177/32, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0169/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
61/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 223/16, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0170/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
62/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 223/20, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0171/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
63/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
směnit nemovité věci v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice 

0172/ZMOb-Vit/2226/6 BaM/ZMOb/00
65/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
darovat nemovité věci – pozemky v k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava 

0173/ZMOb-Vit/2226/6 Vedení/ZMOb/0
021/23 

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva. 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/ZMOb/00
60/23 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 
prodat část nemovité věci-pozemku parc. č. p. 
1513, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice 

  KSaHS/ZMOb/
0001/23 

Návrh na vzdání se práva a odpis pohledávky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/18 
  

  
Materiály, které byly staženy: 
  
 Materiál 

  
Název 

  FaR/ZMOb/001
7/23 

Pravidla rozpočtového provizoria 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/18 
  

Vedení/ZMOb/0014/23 
Ověření zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 11.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0142/ZMOb-Vit/2226/6 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 
  

ústní zprávu pana Jana Nedvídka a Matěje Gregora o ověření zápisu z 5. zasedání
Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 11.09.2023. 

  
Vedení/ZMOb/0016/23 
Určení ověřovatelů zápisu z 6. zasedání zastupitelstva ZMOb Vítkovice konaného dne 
11.12.2023 
  
Usnesení číslo: 0143/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 
  ověřovateli zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice Ing. Aleše Knotta a JUDr. Ing. 

Aleše Dobrozemského, CSc. 

 
Vedení/ZMOb/0015/23 
Program 6. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 11.12.2023 
  
Usnesení číslo: 0144/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 
  program jednání 6. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 11.12.2023. 
  
 
Vedení/ZMOb/0017/23 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0145/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2024 

    10.01.          24.01.         
    14.02.          28.02.           
    13.03.          27.03. 
    10.04.          24.04. 
     07.05.         22.05. 
    05.06.           19.06.                                                                      
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2024 
    11.03.          10.06. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/18 
  

Vedení/ZMOb/0018/23 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0146/ZMOb-Vit/2226/6 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 
  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v období 
11/2022-10/2023 dle přílohy č. 1. 

  
2) rozhodlo 
  poskytnout peněžitý dar za činnost v komisi RMOb Vítkovice v období 

11/2022-10/2023 členům komisí RMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb Vítkovice ve výši 
400 Kč/hod./ jednání, 600 Kč za sportovní/ kulturní akce a 400 Kč/hod./ akci pro garanta 
sportovní/ kulturní akce následovně: 
 
1. Za činnost v komisi: 
XXXXX XXXXXXXXX                            400.00 Kč 
XXXXXX XXXXXXXX                               400.00 Kč 
XXXX XXXX                                            2 800.00 Kč 
XXXX XXXXXX                                        4 000.00 Kč 
XXXXX XXXXXX                                      5 200.00 Kč 
XXXX XXXXX XXXXXX                       5 200.00 Kč 
XXXXX XXXXX                                        4 800.00 Kč 
XXXXXX XXXXXX                                    2 800.00 Kč 
XXXXX XXXXXX                                      3 600.00 Kč 
XXXXXX XXXXX                                      1 200.00 Kč 
XXXXXX XXXXXX                                    3 600.00 Kč 
XXXXX XXXXXXXX                                  8 000.00 Kč 
XXXX XXXXXX                                         8 000.00 Kč 
XXXXX XXXXXXX                                    5 600.00 Kč 
XXXXX XXXXXX                                      7 200.00 Kč 
XXX XXXXX                                             4 000.00 Kč 
 
2. Za účasti na akcích: 
XXXX XXXXX                                           9 800.00 Kč 
XXXX XXX                                                5 400.00 Kč 
XXXX XXXX                                             5 400.00 Kč 
XXXXX XXXXX                                         5 400.00 Kč 
XXXXX XXXX                                           5 400.00 Kč 

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) rozhodlo 
  poskytnout peněžitý dar za činnost ve výboru ZMOb v období 11/2022-10/2023 členům 

výborů ZMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb Vítkovice ve výši 400 Kč/hod./jednání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/18 
  

následovně: 
XXX XXXXXX                                           3 200.00 Kč 
XXXX XXXXXX                                        6 000.00 Kč 

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
Vedení/ZMOb/0019/23 
Rezignace předsedy Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku a zrušení
Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0147/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 
  žádost pana Filipa Šťastného Drobňáka ve věci odstoupení z funkce předsedy Výboru pro 

podporu bezpečnosti a veřejného pořádku. 
  
2) ruší 
  Výbor pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb Vítkovice k 11.12.2023, revokuje 

část US č. 0011/ZMOb-Vit/2226/1 ze dne 20.10.2022 a to bod 1, odrážka třetí. 
  
 Vyřizuje: Bc. Veronika Bukovanská,  
 Asistentka starosty, tajemníka 
 
  
Vedení/ZMOb/0020/23 
Personální úprava členů Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0148/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 
  část svého US č. 0012/ZMOb-Vit/2226/1 ze dne 20.10.2022, a to bod 2) v plném znění. 
  
2) stanoví 
  počet členů Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice na 5. 
  
3) volí 
  členem Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice  

• pana Romana Martináka 
• pana Tomáše Michopula 

  
 Vyřizuje: Bc. Veronika Bukovanská,  
 Asistentka starosty, tajemníka 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/18 
  

FaR/ZMOb/0016/23 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2023 
  
Usnesení číslo: 0149/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2023 
  
 
FaR/ZMOb/0020/23 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0150/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2024 těmto příjemcům 
• Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12,709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, IČ: 28659392, ve výši 160.000 Kč na realizaci Volnočasového klubu pro děti 
v městském obvodě Vítkovice na rok 2024, 
• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17,703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 
92.946 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenkova 154/8, kde 
organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRAVA, pro rok 2024, 
• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17,703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 
100.000 Kč na projekt “Stravenka” - úklid veřejných prostranství osobami bez domova, 
pro rok 2024 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) rozhodlo 
  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2024 mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních dotací
dle bodu 1 tohoto usnesení a schvaluje veřejnoprávní smlouvy, které tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
  
 
FaR/ZMOb/0021/23 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 2024 -
sportovní organizace 
  
Usnesení číslo: 0151/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2024: 
•  Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, IČ: 00534544, ve výši 156.296 Kč na úhradu nájemného v nebytových 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/18 
  

prostorách domu Lidická 35 pro rok 2024 
• Como-3 gym, z.s. Šalounova 778/18, Ostrava-Vítkovice, IČ: 26987031, ve výši 
78.408 Kč na úhradu nájemného v nebytových prostorách domu Šalounova 778/18 pro 
rok 2024 
• BLOK CENTRUM, z.s., Sad J. Jabůrkové 967, Ostrava-Vítkovice, IČ: 22734082, ve 
výši 50.000 Kč na údržbu a nájem lezecké věže v Sadu Jožky Jabůrkové pro rok 2024 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) rozhodlo 
  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2024 mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních dotací 
dle bodu 1 tohoto usnesení a schvaluje veřejnoprávní smlouvy, které tvoří přílohy tohoto 
usnesení 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
  
 
FaR/RMOb/0172/23 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 
  
Usnesení číslo: 0152/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 
  Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 dle předloženého návrhu. 
  
 
FaR/ZMOb/0018/23 
Rozpočet sociálního fondu na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0153/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 
  rozpočet sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 2024 v celkovém objemu 2.255 tis. Kč. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
FaR/ZMOb/0019/23 
Zápis a usnesení z 5. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0154/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 
  Zápis a usnesení z 5. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/18 
  

FaR/ZMOb/0015/23 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0155/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 
  rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2024 dle příloh č. 1-6 předloženého materiálu v členění dle 

rámcových ukazatelů: 
daňové příjmy                                                 35.330 tis. Kč 
nedaňové příjmy                                              60.383 tis. Kč 
kapitálové příjmy                                               1.500 tis. Kč 
přijaté transfery                                                98.111 tis. Kč 
příjmy celkem                                                195.324 tis. Kč 
konsolidace příjmů                                          -   2.255 tis. Kč 
příjmy celkem po konsolidaci                          193.069 tis. Kč 
financování                                                      22.037 tis. Kč 
celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci              215.106 tis. Kč 
  
běžné výdaje                                                    175.555 tis. Kč 
kapitálové výdaje                                                41.806 tis. Kč 
výdaje celkem                                                   216.861 tis. Kč 
konsolidace výdajů                                              - 2.255 tis. Kč 

celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci               215.106 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  jako závazné ukazatele rozpočtu odvětvové třídění na paragrafy rozpočtové skladby a ORJ, tj. 

organizační jednotky - odbory úřadu MOb Vítkovice. 
  
3) svěřuje 
  Radě MOb Vítkovice pravomoc schalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu, dle článku 10 odst. 12 Statutu města Ostravy. Do stanoveného limitu se 
nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. 

  
 
BaM/ZMOb/0051/23 
Zápisy ze zasedání Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0156/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 
  zápis z 6. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

18.10.2023 a z 7. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 
22.11.2023. 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/18 
  

BaM/ZMOb/0050/23 
Zápisy ze zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0157/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 
  zápis z 9. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku konaného dne 

06.09.2023, z 10. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku konaného dne 
23.10.2023 a zápis z 11. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku 
konaného dne 20.11.2023.  

  
 
BaM/ZMOb/0049/23 
Předkupní právo k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž 
  
Usnesení číslo: 0158/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 
  dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana XXXXXX XXXXXXXX ze dne 

20.09.2023 nám doručenou 16.10.2023; 
  
2) rozhodlo 
  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 195/199, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/ZMOb/0048/23 
Vzdání se práva a nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní neplatnosti převodu 
vlastnického práva (garáže) 
  
Usnesení číslo: 0159/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodům 

vlastnického práva k 
1. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/245, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
2. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/15, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
3. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/75, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
4. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 404/40, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
5. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 404/41, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
6. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 146/11, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/18 
  

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
7. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 247/37, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
8. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/59, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
9. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 143/47, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/ZMOb/0052/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 808, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0160/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 808, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 79 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/ZMOb/0055/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 223/58, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0161/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 223/58, zahrada, o výměře 167 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 
místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/ZMOb/0056/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 223/57, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0162/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/18 
  

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 223/57, zahrada, o výměře 147 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 
místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/ZMOb/0054/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 223/59, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0163/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 223/59, zahrada, o výměře 177 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 
místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/ZMOb/0053/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 807/5, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0164/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 807/5, zahrada, o výměře 176 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 
místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/ZMOb/0059/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 233/122, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0165/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 233/122, zahrada, o výměře 118 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/18 
  

městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 
místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/ZMOb/0058/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 233/123, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0166/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 233/123, zahrada, o výměře 170 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 
místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/ZMOb/0057/23 
Stanovisko k návrhu majetkového vypořádání mezi SMO a ŘSD 
  
Usnesení číslo: 0167/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k níže uvedenému majetkoprávnímu vypořádání nemovitých 

věcí-pozemků mezi statutárním městem Ostrava a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 
65993390, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 
Přehled pozemků k nabytí pro ŘSD ČR, dosud vlastník SMO LV 1351     
1.1 dle návrhu geometrického plánu č. 3472-59/2023 

• 1095/3            509 m2                  těleso silnice I/56                               (odděleno z p.č. 
1095) 
• 1189/22       1.624 m2                  těleso silnice I/56                               (odděleno z p.č. 
1189/22) 
• 1189/90          633 m2                  těleso silnice I/56                               (odděleno z p.č. 
1189/22) 
• 1189/98            14 m2                  těleso silnice I/56                               (odděleno z p.č. 
1189/35) 
• 1189/99              8 m2                těleso silnice I/56                               (odděleno z p.č. 
1189/35) 
• 1189/100        984 m2                  těleso silnice I/56                               (odděleno z p.č. 
1189/35) 
• 1189/102        780 m2                  těleso silnice I/56                               (odděleno z p.č. 
1189/35) 
• 1189/38          216 m2               těleso silnice I/56                               (odděleno z p.č. 
1189/38) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/18 
  

• 1189/104            3 m2                základ opěrné stěny SO 248.2           (odděleno z p.č. 
1189/56) 
• 1189/60            36 m2                  základ opěrné stěny SO 248.2           (odděleno 
z p.č. 1189/60) 

1.2 dle evidence vedené Katastrem nemovitostí (pozemky nedělené GP) 
• 1189/11          130 m2                   těleso silnice I/56 
• 1189/54       1.333 m2                   těleso silnice I/56 
• 1189/41              8 m2                základ opěrné stěny SO 248.2 
• 1189/55          155 m2                   základ opěrné stěny SO 248.2 
• 1189/58            39 m2                   základ opěrné stěny SO 248.2 
• 1189/59            29 m2                   opěrná stěna SO 248.2 

Celkem k nabytí pro ŘSD ČR 6.501 m2 
  
Přehled pozemků k nabytí pro SMO, dosud vlastník ŘSD ČR LV 1563 
1.3 dle návrhu geometrického plánu č. 3472-59/2023 

• 1189/47          103 m2                   část ul. Ruská + chodník SO 234    (odděleno z p.č. 
1189/47) 

1.4 dle evidence vedené Katastrem nemovitostí (pozemky nedělené GP) 
• 1189/49            47 m2                   část ul. Ruská + chodník SO 234 

Celkem k nabytí pro SMO 150 m2 

A to formou směny, daru popřípadě prodeje za cenu, která bude odpovídat ceně v místě a čase 
obvyklé, stanovené znaleckým posudkem vypracovaným soudním znalcem. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k nabytí části SO 232 “komunikace pro pěší-chodníky”, který se 

nachází na pozemcích parc. č. 1189/41, parc. č. 1189/55, parc. č. 1189/57, parc. č. 1189/58 ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, parc. č. 1189/53 ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic 
ČR a parc. č. 1051/85 ve vlastnictví VÍTKOVICE a.s., a části pozemku parc. č. 1189/17 ve 
vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava do majetku 
statutárního města Ostravy a jeho následnému svěření do správy městskému obvodu Vítkovice, 
a to za podmínky zřízení bezúplatného věcného břemene pro statutární město Ostrava za 
účelem umístění staveb chodníku včetně běžné údržby a oprav. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k nabytí do majetku statutárního města Ostravy a následnému 

svěření do správy městskému obvodu Vítkovice části SO 248.2 “Ocelové schodiště”, které se 
nachází na pozemku parc. č. 1189/56, který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy a 
pozemku parc. č. 1051/86, který je vlastnictví společnosti VÍTKOVICE a.s., vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, a to za následujících podmínek: 

• zajištění předchozí opravy stavu schodiště dle statického posouzení, vypracovaného dne 
20.09.2023 XXX XXXXXX XXXXXX, XXX, a jeho závěrů, tj. před jeho převzetím do 
majetku či správy, 
• zajištění financování nezbytné opravy dle statického posouzení a jeho závěrů. 

V případě nesplnění těchto podmínek pozbývá platnost vydané souhlasné stanovisko k nabytí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/18 
  

části SO 248.2 “Ocelové schodiště” do majetku statutárního města Ostravy a jeho následnému 
svěření do správy městskému obvodu Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/ZMOb/0064/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat část nemovité věci - pozemku 
parc. č. 177/32, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0168/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 177/32, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4627 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 177/32, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře 5169 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava na základě návrhu geometrického plánu č. 
3480-296/2023 ze dne 31.10.2023, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/ZMOb/0061/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 223/16, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0169/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 223/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/ZMOb/0062/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 223/20, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0170/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 

- pozemek parc. č. 223/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 39 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/18 
  

Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/ZMOb/0063/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy směnit nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0171/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy směnit níže uvedené nemovité 

věci - pozemky: 
• parc. č. p. 532/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 177 m2, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 527/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 51 m2, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. p. 527/2, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného geometrického plánu č. 
2115-396/2022. 
• parc. č. p. 526/39, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 148 m2, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. 
č. p. 526/13, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného 
geometrického plánu č. 2123-231/2023. 

Za níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví právnické osoby - společnosti MALÝ A 
VELKÝ, spol. s.r.o., IČO 44738633, se sídlem Jánská 1660/28, Předměstí 746 01 
Opava,  zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
2525: 

• parc. č. p. 526/37, ost. pl., ost. komunikace, o výměře 40 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. p. 526/5, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného geometrického plánu č. 
2115-396/2022. 
• parc. č. p. 528/45, ost. pl., ost. komunikace, o výměře 23 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. p. 528/10, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného geometrického plánu č. 
2115-396/2022, 
• parc. č. p. 532/32, ost. pl., ost. komunikace, o výměře 37 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného geometrického plánu č. 2115-396/2022. 

A to za podmínky, že případný rozdíl v cenách předmětu směny uhradí společnost MALÝ A 
VELKÝ, spol. s.r.o., IČO 44738633, se sídlem Jánská 1660/28, Předměstí, 746 01 Opava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/18 
  

 
BaM/ZMOb/0065/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy darovat nemovité věci – pozemky v 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0172/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a v přílohách, které jsou součástí tohoto materiálu. 
  
2) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy darovat níže uvedené 

nemovité věci - pozemky: 
• parc. č. 177/43, zast. pl., o výměře 52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, který vznikne 
oddělením z pozemku parc. č. 177/32, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na základě 
geometrického plánu č. 3480-296/2023 ze dne 31.10.2023, 
• parc. č. 177/44, zast. pl., o výměře 35 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, který vznikne 
oddělením z pozemku parc. č. 177/32, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na základě 
geometrického plánu č. 3480-296/2023 ze dne 31.10.2023, 
• parc. č. 177/45, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 483 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 177/32, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na základě geometrického plánu č. 3480-296/2023 ze dne 31.10.2023, 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692, a 
to z důvodu majetkoprávního vypořádání. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
Vedení/ZMOb/0021/23 
Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva. 
  
Usnesení číslo: 0173/ZMOb-Vit/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) stanovuje 
  výši měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu 

s účinností od 01.01.2024, a to v maximální výši pro městský obvod s počtem obyvatel s 
trvalým pobytem na území městského obvodu od 5.001 do 10.000 obyvatel, stanovené 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů s tím, že se odměna 
poskytuje jako souhrnná za maximálně 3 různé funkce uvedené ve větě druhé § 74 odst. 3 
zákona o obcích. 

  
2) rozhodlo 
  že stanovení odměny dle tohoto usnesení je účinné od 01.1.2024 za podmínky, že nabude 

účinnosti novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválená 
Senátem Parlamentu České republiky usnesením č. 317 z 19. schůze konané dne 30. listopadu 
2023. Nabude-li novela zákona o obcích účinnosti dnem pozdějším, je stanovení výše odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu podle bodu 1 tohoto usnesení účinné 
dnem nabytí účinnosti novely specifikované ve větě první tohoto bodu usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/18 
  

  
 
 


